
Regione Lazio
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 25 gennaio 2021, n. G00641

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso
agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-
2020 - Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidita
Sisma". Finestra 2019. (Determinazione Dirigenziale n. G10054/2019). Approvazione 1 elenco degli ammessi
alla concessione dell'agevolazione e delle domande ritenute idonee dei soggetti non ancora costituiti in
impresa.

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



OGGETTO: Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza 

"Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 – Asse I 

"Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma". Finestra 2019. (Determinazione 

Dirigenziale n. G10054/2019). Approvazione 1° elenco degli ammessi alla concessione 

dell’agevolazione e delle domande ritenute idonee dei soggetti non ancora costituiti in impresa.  

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 

 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" 

della Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro (ora); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

RICHIAMATE 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 02/08/2017 avente per oggetto 

“Approvazione dello schema di Addendum alla Convenzione tra Regione Lazio e Lazio 

Innova S.p.A.  per la gestione del Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza – 

istituzione della "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014- 2020" (Accordo di 

finanziamento ai sensi dell'art. 38 del Regolamento UE 1303/2013)”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11111 del 03/08/2017 avente per oggetto “Approvazione 

dello schema di addendum alla Convenzione per la gestione del Fondo regionale per il 

microcredito e la microfinanza reg. cron. 8791 del 05/05/2016 e dell'allegata scheda di 

attività D Bis”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G13695 del 10/10/2017 avente per oggetto “POR 

2014/2020. Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza – "Sezione Speciale FSE 

2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" - Impegno di spesa di Euro 35.000.000,00 a favore 

di Lazio Innova S.p.A. (Cod. Credit. n. 59621) - Asse I Occupazione. – Priorità 

d'investimento 8.i e 8.ii - Capitoli A41167, A41168 e A41169. Esercizi finanziari 2017- 2018 

- 2019 – 2020”; 

- il Decreto Dirigenziale n. G14949 del 03/11/2017 con cui si è provveduto alla “nomina dei 

componenti del Comitato di Governance di cui all'art. 9 dell'Addendum alla Convenzione tra 

la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il 

microcredito e la microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014- 2020 – Fondo Futuro 2014-

2020", approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 2 agosto 2017”; 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



- la Determinazione Dirigenziale n. G15265 del 10/11/2017 con cui è stata modificata la 

Scheda di attività D bis della Convenzione con Lazio Innova S.p.A. per la gestione del 

Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza (reg. cron.18854/2016) - Addendum 

"Sezione Speciale Liquidità Sisma" (reg. cron. 20440/2017) ed è stato adottato un nuovo 

schema di Convenzione con Lazio Innova S.p.A; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G15500 del 15/11/2017 con cui sono stati modificati 

l’allegato B) - Scheda di attività D - e l’Allegato C) - Schema di Accordo Quadro tra Lazio 

Innova S.p.A. e Soggetti erogatori - della Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova 

S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il microcredito e la microfinanza (reg. cron. 

18854/2016) – Addendum “Sezione Speciale FSE 2014-2020 - Fondo Futuro 2014-2020” 

(reg. cron. 20439/2016) ed è stato adottato un nuovo schema di Convenzione con Lazio 

Innova S.p.A; 

- il Decreto Dirigenziale n. G17029 dell'11.12.2017 avente ad oggetto “Istituzione del Nucleo 

regionale e nomina dei componenti, di cui alla scheda D dell'Addendum alla Convenzione 

tra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione del Fondo regionale per il 

microcredito e la microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-

2020", approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11002 del 2 agosto 2017 e 

ss.mm.ii.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09274 del 08/07/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

“Scheda di attività D” e “Scheda di attività D plus” sulle modalità di intervento erogazione 

di finanziamenti interamente a valere sulle risorse del Fondo - ambito di applicazione 

Sezione Speciale FSE 2014-2020 – FONDO FUTURO 2014-2020 del Fondo Regionale per 

il microcredito e la microfinanza. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G02664/2016) 

ANNUALITÀ 2019.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09424 del 10/07/2019 avente ad oggetto “Convenzione 

tra Regione Lazio e Lazio Innova per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e 

la Microfinanza (reg.cron. 18854/2016) – Addendum “Sezione Speciale FSE 2014-2020 - 

Fondo Futuro 2014-2020” (reg. cron. 20439/2017).  Nuovo Schema di Addendum alla 

Convenzione e adozione della Scheda di attività D e della Scheda D plus (Appendice I allo 

Schema di Accordo Quadro tra Lazio Innova e Soggetti erogatori).”; Z140 

- la Determinazione Dirigenziale n. G10054 del 24/07/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 

2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma". Finestra 2019.”; 

- il Decreto Dirigenziale n. G16234 del 24/12/2020 avente ad oggetto “Modifica della 

composizione del Nucleo regionale di cui al Decreto Dirigenziale n. G17029 dell'11.12.2017 

"Istituzione del Nucleo regionale e nomina dei componenti, di cui alla scheda D 

dell'Addendum alla Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. per la gestione 

del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza - Sezione Speciale FSE 2014-

2020 - Fondo Futuro 2014-2020 - approvato con Determinazione Dirigenziale n. 11002 del 

02.08.2017 e ss.mm.ii.".”; 

 

PRESO ATTO che Lazio Innova con nota prot. n. 2336 del 14/01/2021, assunta al protocollo 

regionale in pari data con n. 35168, ha trasmesso tramite PEC alla scrivente Direzione il verbale n. 

37 del 12/01/2021 relativo all’elenco delle domande ammesse alla concessione dell’agevolazione ed 

alle domande ritenute idonee dei soggetti non ancora costituiti in impresa; 

 

DATO ATTO che la differenza tra il tasso di mercato e il tasso agevolato concesso agli interventi 

finanziati rientra nella disciplina per gli Aiuti di Stato ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013 

del 18 dicembre 2013 (Regolamento “de minimis”) e del Regolamento (UE) n. 651/2014 del 17 

giugno 2014 (regolamento generale di esenzione per categoria); 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico per il 

funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (Decreto n. 115/2017) e di quanto 

disposto dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii, in osservanza dei quali per la registrazione dell’aiuto 

su RNA è necessario identificare il soggetto beneficiario dell’agevolazione; 

 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico approvato con la citata Determinazione Dirigenziale         

n. G10054 del 24/07/2019 all’art. 4 prevede tra i Destinatari anche imprese non ancora costituite, le 

quali sono tenute ad iscriversi nel Registro delle imprese entro 30 giorni dall’atto di concessione del 

finanziamento; 

 

TENUTO CONTO che, per il caso specifico delle imprese non ancora costituite, al fine di 

garantire la correttezza del processo di verifica sul rispetto del massimale del “de minimis”, si è 

ritenuto opportuno non attivare la procedura di rilascio del Codice Identificativo dell’Aiuto (COR), 

attraverso il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA), e di subordinare la stessa alla formale 

costituzione dell’impresa;  

 

ATTESO che per le imprese già costituite, trasmesse come da verbale n. 37 del 12/01/2021, si è 

proceduto all’inserimento nel Registro Nazionale degli Aiuti (RNA) ed all’acquisizione del Codice 

Identificativo dell’Aiuto (COR);  

 

TENUTO CONTO che durante il suddetto inserimento nel Registro Nazionale degli Aiuti (RNA) 

si è rilevato che alcune delle imprese costituende, come da verbale sopra richiamato, si sono nel 

frattempo costituite e pertanto la scrivente Direzione ha provveduto anche per queste 

all’acquisizione del Codice Identificativo dell’Aiuto (COR); 

 

CONSIDERATO che si è provveduto all’adempimento degli obblighi di verifica degli aiuti 

secondo quanto previsto dagli artt. 13, 14 e 15 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115; 

 

RITENUTO pertanto di: 

– approvare il 1°elenco delle domande ammesse alla concessione dell’agevolazione, in ordine alle 

quali si è proceduto all’inserimento nel Registro Nazionale degli Aiuti (RNA) ed 

all’acquisizione del Codice Identificativo dell’Aiuto (COR), come da Allegato 1 al presente atto 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

– stabilire che per le domande ritenute idonee, ma proposte da soggetti non ancora costituiti in 

impresa, di cui all’Allegato 2 al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, la 

concessione dell’agevolazione sia perfezionata con successivo atto a seguito della iscrizione nel 

Registro delle Imprese e della registrazione in RNA per il rilascio del COR; 

– di stabilire che Lazio Innova trasmetterà alla Regione Lazio i dati necessari all’implementazione 

del Registro degli Aiuti di Stato relativi alle imprese di cui al suddetto Allegato 2, costituite 

successivamente all’adozione del presente atto; 

– dare atto che l’elenco delle domande escluse dalla concessione dell’agevolazione sarà 

pubblicato con successivo atto; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale:   

 

– di approvare il 1° elenco delle domande ammesse alla concessione dell’agevolazione, in ordine 

alle quali si è proceduto all’inserimento nel Registro Nazionale degli Aiuti (RNA) ed 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



all’acquisizione del Codice Identificativo dell’Aiuto (COR), come da Allegato 1 al presente atto 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

– di stabilire che per le domande ritenute idonee, ma proposte da soggetti non ancora costituiti in 

impresa, di cui all’Allegato 2 al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, la 

concessione dell’agevolazione sia perfezionata con successivo atto a seguito della iscrizione nel 

Registro delle Imprese e della registrazione in RNA per il rilascio del COR; 

– di stabilire che Lazio Innova trasmetterà alla Regione Lazio i dati necessari all’implementazione 

del Registro degli Aiuti di Stato relativi alle imprese di cui al suddetto Allegato 2, costituite 

successivamente all’adozione del presente atto; 

– di dare atto che l’elenco delle domande escluse dalla concessione dell’agevolazione sarà 

pubblicato con successivo atto; 

– di notificare a Lazio Innova S.p.A. la presente Determinazione Dirigenziale. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

  La Direttrice 

  (Avv. Elisabetta Longo) 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10

http://www.lazioeuropa.it/


ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-28296
21FIT SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14943081001 24.997,80 4685161

A0292-2019-31551 3F TRADE & SERVICES S.R.L. 14681271004 25.000,00 4676019

A0292-2019-31639
A. & M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14854611002 25.000,00 4674329

A0292-2019-32707 ABALO GOMEZ EVELYN 15059531002 25.000,00 4689168

A0292-2019-32528 AGRI - LAGA S.R.L. 12169401002 25.000,00 4659978

A0292-2019-31550 AGRIDEL SRL SEMPLIFICATA 02992640603 25.000,00 4675870

A0292-2019-30158 AIRWEB S.R.L. SEMPLIFICATA 01178290571 24.367,05 4685540

A0292-2019-32418
AL.MA. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

15432801007 25.000,00 4685589

A0292-2019-32402 ALESSIO PAOLO 15512941004 18.492,60 4699752

A0292-2019-28388 ALEXE ANCA 14538761009 24.820,90 4666728

A0292-2019-31638 ALIMENTARTI S.R.L.S. 14690681003 25.000,00 4685716

A0292-2019-31528
ALMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

03048910602 25.000,00 4674852

A0292-2019-30151 ASCAGNI MASSIMO 15423491008 25.000,00 4676937

Regione Lazio PO FSE 2014-2020
Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a 
valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-

2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

(Determinazione Dirigenziale n. G10054 del 24/07/2019 )

1° elenco domande ammesse al finanziamento

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32553 ATTERA A SANTONE DI SIMONE SANTONE 03024490603 25.000,00 4674998

A0292-2019-32583 BAR RECINE S.R.L. 04559171006 25.000,00 4685334

A0292-2019-28377 BEJENARIU IULIANA LOREDANA 15037671003 25.000,00 4692656

A0292-2019-31404 BIMAJ ARBER

02841120609

25.000,00 4685361

A0292-2019-31340 BLACK BLOOD TATTOO DI DOMENICO PEPE 15414861003 15.000,00 4669935

A0292-2019-32726
BOX EVENTI ITALIA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFI CATA

13127631003 25.000,00 4666752

A0292-2019-28564 BUCCERI RENZO 15419231004 25.000,00 4708043

A0292-2019-31322 BUCUR OLIMPIA ARTEMIA 15357241007 24.377,21 4671629

A0292-2019-31370
C.R.M. ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

01187080575 24.977,50 4671274

A0292-2019-32393 CAREDDA MARISOL 14786791005 25.000,00 4666733

A0292-2019-31498 CARIGLINO SERAFINA 15191811007 11.645,81 4701357

A0292-2019-32336 CARLOMAGNO ALESSANDRA 02984510590 25.000,00 4671323

A0292-2019-32412 CENTRO ESTETICO LILLA' DI ELENA ROSSI 15478031006 25.000,00 4685402

A0292-2019-32801 CENTRO ITALIA CITTADINANZE SRL 01163780578 25.000,00 4668865

A0292-2019-32384
CG MOTORS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

14499261007 24.550,00 4671296

A0292-2019-28409 CIANCARELLI LORENZO 03081150603 25.000,00 4689581

A0292-2019-32709 COLASANTI ANTONIO 01197630575 25.000,00 4670825

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32587 COLUCCI FRANCESCA 03066140603 25.000,00 4677035

A0292-2019-32477 CORRARELLO CRISTINA 15117881001 25.000,00 4666735

A0292-2019-32411 CORSINI ILARIA MARIA 14427111001 24.827,20 4671592

A0292-2019-28347 COSTRUZIONI EDILI FRATINI SRLS 14217041004 24.900,00 4675757

A0292-2019-31331 CRISPO CINZIA 02866880590 24.004,69 4674529

A0292-2019-32554 CUBACLUB DI SPADONI ANDREA 01187330574 25.000,00 4675670

A0292-2019-31757 D & D SERVIZI DI D'ANNUNZIO DANIELE 15259041000 25.000,00 4719570

A0292-2019-32529 DESIREDBEAUTY DI DRAGONETTI DESIRE'. 02934500592 24.888,00 4675485

A0292-2019-28316 DI GENNARO AMMINISTRAZIONI S.R.L. 14598501006 24.998,40 4666725

A0292-2019-32501 DIESEL TECH DI ANTONUCCI DANILO 02952910608 25.000,00 4670766

A0292-2019-31347 DRESIA ANTONIETTA 15467781009 25.000,00 4689165

A0292-2019-28465
DULCIS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14515851005 25.000,00 4675851

A0292-2019-31769
ECCELLENZE REGIONALI DISTRIBUZIONE DI 
VISCONTI DANIELE

14981001002 25.000,00 4674601

A0292-2019-30213 ECETRUM SRLS 03052340605 25.000,00 4670746

A0292-2019-31334 EDILART 2000 S.R.L.S. 03036300600 25.000,00 4671472

A0292-2019-31761 EDILIZIA DI SIMEONE GHERSON 02880310608 25.000,00 4671420

A0292-2019-30220 EFFEPI COSTRUZIONI S.R.L. 15260221005 25.000,00 4685431

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-31677 ELENA AVADANI 14164031008 25.000,00 4671057

A0292-2019-30184
ELITE SERVIZI IMMOBILIARI S.R.L.S. SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIM ITATA 
SEMPLIFICATA

14894541003 24.750,00 4676876

A0292-2019-31375 EM-EASY MOBILE DI EMILIANO BIAGIOLI 01181760578 24.985,55 4675143

A0292-2019-31377
EQUILIBRIO BEAUTY AND NAILS DI ROBERTA 
LATTANZI

15454361005 25.000,00 4674974

A0292-2019-32630 ESAMINATO GIUSEPPE 15411101007 25.000,00 4675680

A0292-2019-32753 ESTETICA E PARRUCCHIERA DI PIERI SABINA 02672500606 25.000,00 4666732

A0292-2019-28493
ESTETICA SOLE E LUNA DI VALENTINA 
FATIGATI

14650851000 25.000,00 4685736

A0292-2019-32818
F.LLI PENAZZO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

03054870609 23.050,00 4666719

A0292-2019-32414 FABULOUS ANIMATION DI LOZZA STEFANO 03086910605 25.000,00 4666736

A0292-2019-32679
FANTASIE DI GEL DI MARGHERITA 
CIANCHETTI

15498531001 25.000,00 4676003

A0292-2019-32647 FASCIOLO DANIELE 01179690571 13.500,00 4702153

A0292-2019-32740
FENICE SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 
SEMPLIFICATA IN SIGLA: FENICE SOCIETA' 
AGRICOLA S.R.L.S.

03028610594 25.000,00 4671400

A0292-2019-32510 FINDINGWAY.4 S.R.L.S. 14758521000 25.000,00 4676998

A0292-2019-31493
FORGEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

15202771000 25.000,00 4659510

A0292-2019-32449 FORMATO FABRIZIO 11255421007 25.000,00 4685614

A0292-2019-28310 FRANCESCO CATERINA 14689601004 24.400,00 4703249

A0292-2019-30168 FRANCESCO PAPALIA 14825451009 25.000,00 4692807

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-31504 FRANCHI EMANUELE 15425431002 20.000,00 4670619

A0292-2019-32797 FURLAN ISAIAS JOSE 15525311005 24.200,00 4676737

A0292-2019-32789 GALLINARI EMANUELA 15518481005 24.988,40 4685480

A0292-2019-31505 GHEORGHE DENISA ALINA 14722181006 25.000,00 4699016

A0292-2019-28423 Ghita Adriana 15404481002 25.000,00 4710909

A0292-2019-31450 GIAN LUCA FELICI 02834120608 25.000,00 4706549

A0292-2019-32575
GIEFFE CONSTRUCTION - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIF ATA 
UNIPERSONALE

01195650575 25.000,00 4668177

A0292-2019-28591 GIUGGIOLINI DANIELA 14951561001 24.888,00 4685239

A0292-2019-32415 GROTTE MATTARI DI PULCIANI ARIANNA 03086730607 25.000,00 4675795

A0292-2019-28612
GST TECHNOLOGIES DI GASTALDELLO 
ANDREA

01192740577 24.574,22 4669540

A0292-2019-31745 GUARCINI FRANCESCO 02961840606 25.000,00 4666734

A0292-2019-32456 H324 DI ITALO MARCHIONNI 03083990600 24.932,00 4662691

A0292-2019-32795
IL GRILLO PARLANTE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

02890900604 25.000,00 4685753

A0292-2019-30242 IN VENADIVINO DI A. DE LUCA 13748051003 25.000,00 4671494

A0292-2019-31774
ITALIA MOVIE PLATFORM SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFI CATA

14810851007 25.000,00 4671581

A0292-2019-32629 JARDINERIA S.R.L. 15140971001 25.000,00 4666753

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32383
JIGGER SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

15405521004 24.999,26 4675979

A0292-2019-28496
JIMMY K. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14164281009 24.544,00 4671352

A0292-2019-28413
JUVASI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

12552371002 24.940,15 4685641

A0292-2019-32337
KNIAZHYI DVIR - LA CORTE DEL DUCA - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

15245241003 25.000,00 4675499

A0292-2019-32398
LA BOUTIQUE DI VALE DI FERRANTE 
VALENTINA

02564260608 22.912,00 4671592

A0292-2019-32848 LA CHIMERA S.R.L. 03012760595 25.000,00 4685511

A0292-2019-31558 LA FARFALLA DI BIANCHI VANESSA 12690481002 25.000,00 4670535

A0292-2019-32490 LA FENICE BEAUTY DI STEFANIA MAUCERI 01179830573 18.000,00 4675825

A0292-2019-31523 LA TANA INCANTATA DI SARACO LISA 13276041004 25.000,00 4675263

A0292-2019-32762 LANNI STEFANIA 02981720606 25.000,00 4675361

A0292-2019-31567 LAVORAZIONI SPECIALI LEGNO S.R.L. 01198670570 25.000,00 4675505

A0292-2019-32361
LORELAIDE SERVIZI & RESIDENCE PER 
ANZIANI S.R.L.S.

15306051002 25.000,00 4675932

A0292-2019-32520 MAKESIA SNC DI FRANCESCHINI MIRKO & C. 15366221008 23.616,00 4674951

A0292-2019-32453 MAMMA PAPPA SOCIETA' COOPERATIVA 02264240561 25.000,00 4662112

A0292-2019-32460 MARCAURELIO ZINANNI GIORGIO 15527161002 25.000,00 4666759

A0292-2019-32794
MARCOFFICINA - AUTO - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIF ATA 
UNIPERSONAL

01184930574 25.000,00 4671189

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32531 MARIANNA MALENA 15118381001 24.827,70 4693034

A0292-2019-31574 MARZANO IVO 03119270605 24.930,00 4675716

A0292-2019-32142 MASKARA S.R.L.S. 15432881009 25.000,00 4674363

A0292-2019-32814
MAVE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

02874560606 25.000,00 4662423

A0292-2019-32586
MEB 2017 SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14461231004 25.000,00 4671564

A0292-2019-32828
MEDERE S.R.L. STARTUP COSTITUITA AI 
SENSI DELL'ART. 4 COMMA 10 BIS D.L. 
3/2015 CONV. CON LEGGE 33/2015

15004601009 25.000,00 4670318

A0292-2019-31396
MI.SA. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

02974940609 23.503,00 4659787

A0292-2019-32339 MISTER ICE DI DORIANA ALOISI 15273331007 25.000,00 4674418

A0292-2019-28287 MORIGI EMILIANO 14916861009 24.998,00 4675242

A0292-2019-32380 MYRTUS DI CAU DAMIANO 15457461000 25.000,00 4677109

A0292-2019-32766
NAMASTERRA COOPERATIVA SOCIALE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

15331201002 25.000,00 4675916

A0292-2019-32386 NATU MARGARETA CAMELIA 03067510598 25.000,00 4675164

A0292-2019-28488
NEW POINT SERVICE DI DI GIOVANNA 
ANTONIO S.N.C.

11678971000 24.400,00 4685281

A0292-2019-31743
NEXT - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14274481002 25.000,00 4670651

A0292-2019-32475 ORESTE DI SALVO 12395941003 25.000,00 4677128

A0292-2019-32128
PALM SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

14022771001 25.000,00 4666747

A0292-2019-28422 PANCU CLAUDIA 15404441006 25.000,00 4689379

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32811
PASTICCERIA DOLCE N DI NAPOLEONE 
MARTINA

01163390576 25.000,00 4666757

A0292-2019-31525
PASTIFICIO MONTI S.N.C. DI MASSIMO DI 
MARZIO & MANOLO DE LUCIA

15405421007 25.000,00 4674697

A0292-2019-32381
PESSIME IDEE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

15489051001 25.000,00 4670723

A0292-2019-32839 PIERO TRIBIOLI 02724550609 25.000,00 4710528

A0292-2019-32427 POMPEI SILVIA 12648351000 25.000,00 4675030

A0292-2019-32392 POMPILI CHIARA 03085770604 23.901,80 4666731

A0292-2019-28425 PORFIRI DIEGO 15180131003 25.000,00 4671205

A0292-2019-31499
PROFUMO DI LAVANDA DI VARGIU ANNA 
RITA

02323450565 25.000,00 4671012

A0292-2019-32538
PROMO VIAGGI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

01161780570 23.023,00 4675974

A0292-2019-32674 PULI.SANEX S.R.L.S. 03013430602 25.000,00 4662512

A0292-2019-32620
R & S BUILDING - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

01196390577 18.000,00 4676866

A0292-2019-32693
R.U.N. LIMOUSINE - ROMA URBE NOLEGGIO 
SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

14969611004 25.000,00 4660097

A0292-2019-28424 Raducanu Dorinel 15404431007 25.000,00 4704703

A0292-2019-30290 RB IMMOBILIARE SRL SEMPLIFICATA 02995750607 25.000,00 4670793

A0292-2019-32503 RESOLVIT SRL SEMPLIFICATA 15010531000 25.000,00 4675220

A0292-2019-32452 RICCI GISELLA 03088940600 25.000,00 4693208

A0292-2019-31381 RICCIUTI ANTONIETTA 01998260762 24.100,00 4674457

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-32431 RIMONTI ELEONORA 03064420593 23.381,16 4666745

A0292-2019-32650 Roberta Cavalletto 15314701002 25.000,00 4707040

A0292-2019-32824
ROSSINI SHOES S.R.L.S. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

03078770603 25.000,00 4671033

A0292-2019-31354 ROSSO CANNIBALE S.R.L.S. UNIPERSONALE 03085170607 25.000,00 4670580

A0292-2019-30173
ROYAL TOURS BY CELINE DI HAWEL EL WED 
SAFWEN

13244091008 25.000,00 4675296

A0292-2019-31506
RS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA

03047310598 25.000,00 4671263

A0292-2019-31361 RUSSO ROBERTO 15467061006 25.000,00 4706014

A0292-2019-32574
SABINA CAR POINT DI MORONI 
GIANFRANCO

01187550577 25.000,00 4666729

A0292-2019-32806 SACCOCCIA CLAUDIA 03082840608 22.027,10 4702663

A0292-2019-32816
SAFARO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

01198640573 25.000,00 4675948

A0292-2019-32407 SANGERMANO CLORINDA 03067640601 25.000,00 4671221

A0292-2019-32417 SCUCCIMARRA ANTONELLA 12516001000 25.000,00 4685143

A0292-2019-28345 SERAFINI CLAUDIA 14696321000 24.991,70 4675960

A0292-2019-31299 SIMPROF DI MILLADO S. 14841111009 24.919,50 4666754

A0292-2019-28722
SOCIETA' R.B. ELETTRONICA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

02998430595 25.000,00 4671459

A0292-2019-28432
SORRISO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

01185250576 24.728,00 4671380

A0292-2019-28644 SpanÃ² Alessia 15420891002 25.000,00 4710149

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA
FINANZIAMENTO 

CONCESSO
CODICE 
COR

A0292-2019-28526 SPILA PAOLO 15411901000 24.800,00 4689860

A0292-2019-31344
STUDIO 14 SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

14234701002 25.000,00 4670426

A0292-2019-32479 STUDIO TECNICO ROSSI DI PACCA FEDERICA 01198870576 25.000,00 4666730

A0292-2019-31653 TIMBRI PALOMBI SRL SEMPLIFICATA 02873360602 25.000,00 4675192

A0292-2019-28489 TOPA SANDRA 14810201005 25.000,00 4662608

A0292-2019-28291 TOSCANO ROSSELLA 14976841008 24.630,60 4666746

A0292-2019-28646 TREVIDOLCEVITA DI DUNIA MOLINA 15140931005 24.954,00 4675994

A0292-2019-32763 TROMBINO SONIA 14980151006 11.600,00 4705207

A0292-2019-32474 VALDERETTI ALESSANDRA 01167340577 25.000,00 4670975

A0292-2019-31391 VALENTINI PATRIZIA 15400601009 25.000,00 4698679

A0292-2019-32613
VELARA S.R.L. START-UP COSTITUITA A 
NORMA DELL'ART. 4 COMMA 10 BIS DEL D.L. 
24 GENNAIO 2015 N. 3.

14875871007 25.000,00 4666760

A0292-2019-31494 VETERINARI ASSOCIATI S.R.L.S. 13921011006 24.991,77 4685567

A0292-2019-32390 VITIELLO JESSICA 15472591005 25.000,00 4676834

A0292-2019-31538 VR TOURISM S.R.L. 03040580593 25.000,00 4674721

A0292-2019-32459 ZANNONI LUCREZIA 02328450560 25.000,00 4666748

A0292-2019-31756 ZINICOLA PURNIMA 15352971004 25.000,00 4675330

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE
FINANZIAMENTO 

CONCESSO

A0292-2019-28314 TITANU DIONISIE 24.888,00 

A0292-2019-32833 MARIA FELICIA PULIAFICO 24.971,20 

A0292-2019-31358 PONTIERI ALESSANDRO 25.000,00 

A0292-2019-32665 NATALE FABIANA 25.000,00 

A0292-2019-28329 BAR ALATRI 25.000,00 

A0292-2019-31631 BOLDRINI ROSSANA 25.000,00 

A0292-2019-32385 CERON MARTINA 25.000,00 

A0292-2019-32815 CASTELLUCCI MANUELA 23.050,00 

A0292-2019-32569 LUCIO TONI 25.000,00 

A0292-2019-32442 LICELIS SAGUÀ 25.000,00 

A0292-2019-32784

ALICE DE SANTIS

20.900,00 

A0292-2019-31587 IONESCU ANGELA 16.901,09 

A0292-2019-32461 RITA BELLIRIDE 22.283,80 

Regione Lazio PO FSE 2014-2020
Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso 

agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – 
Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

(Determinazione Dirigenziale n. G10054 del 24/07/2019 )

1° elenco domande idonee e ammissibili al finanziamento presentate da imprese costituende

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE
FINANZIAMENTO 

CONCESSO

A0292-2019-32354 ASSISTENZA E SERVIZI 25.000,00 

A0292-2019-28447 REGISTRAZIONI D'ANIELLO 25.000,00 

A0292-2019-31363 RUSSO MICHELL ANDREINA 25.000,00 

A0292-2019-28380 CHIARA CONTORNI 25.000,00 

A0292-2019-32703

DARIA CATANESE

13.200,00 

A0292-2019-28565 MARIANECCI MANUEL 24.960,00 

A0292-2019-28426 MICHELE MAURIZIO CASTORO 25.000,00 

A0292-2019-28343 CHIRILA RODICA 25.000,00 

A0292-2019-28320 ALESSIA SIGNORIELLO 25.000,00 

A0292-2019-30286 ALA BALANELU 24.999,99 

A0292-2019-32720 MASSIMO SARNO 25.000,00 

A0292-2019-30288 ELISA DI DIO 25.000,00 

A0292-2019-32668 FERRANTE MARIO 25.000,00 

A0292-2019-32715 MARCO DE MICHELE 21.558,18 

A0292-2019-32605 CLAUDIA CLEMENTE 24.640,00 

A0292-2019-32469 PATRIZIA CIOTTI 25.000,00 

A0292-2019-28520 MEDAS MARIA SIMONA 25.000,00 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10



ID DOMANDA SOGGETTO PROPONENTE
FINANZIAMENTO 

CONCESSO

A0292-2019-28770 MARTINA LORETI 25.000,00 

A0292-2019-30209 ELENA COLELLA 25.000,00 

A0292-2019-31423 RUSSO EUGENIO 25.000,00 

A0292-2019-31412 MIHAELA VESCU 25.000,00 

A0292-2019-28663 ALBANESE ALESSANDRO 25.000,00 

A0292-2019-32570 KATIA AGNOLI 24.888,00 

A0292-2019-32432 Valentina Concutelli e Stirpe Claudia 25.000,00 

A0292-2019-32439 Gori Valeria 25.000,00 

02/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 10


